Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

О проведении мероприятий по результатам ГИА с жителями химии
Советско-Гаванского муниципального района

В соответствии с письмом Краевого государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Хабаровский краевой институт развития образования» от
13.03.2023 № 24-38-328 «О проведении серии краевых вебинаров по
проблемным темам ЕГЭ по химии», с целью повышения уровня
профессионального мастерства каждого педагога и содействия региону в
реализации мер по оказанию адресной методической поддержки школам с
низкими результатами обучения относительно выявленных в школах
проблем
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором мероприятий по
результатам ГИА Линейцеву Евгению Геннадьевну, методиста
Информационно-методического центра Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края.

2. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.):

2.1. Провести в Информационно-методическом центре Управления
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края 07.04.2023 года в 12.00 мониторинг решения заданий по
химии с учителями химии Советско-Гаванского муниципального района.

2.2. Подвести итоги и проанализировать результаты мониторинга до
11.04.2023 года.

2.3. Линейцевой Е.Г., методисту Информационно-методического
центра Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края разместить на диске
результативность решения заданий педагогами, преподающих химию.

2.4. Оказать методическую помощь школам с низкими результатами
обучения и школам, функционирующим в зоне риска снижения
образовательных результатов по химии.

2.5. Оказать адресное методическое сопровождение педагогическим
работникам, испытывающим затруднения, по результатам мониторинга.

000864 * МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

2.6. Включить в план заседаний муниципальных методических
объединений учителей химии вопрос «Решение заданий ГИА».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить участие учителей химии в серии вебинаров

«Проблемные зоны ЕГЭ по химии», проводимых Хабаровским краевым
институтом развития образования (Приложение № 1).

3.2. Обеспечить участие в мониторинге всех учителей химии 07.04.2023
в Информационно-методическом центре Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края в 12.00.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И.о. начальника Р.В. Горшкова

Приложение № 1
к приказу Управления образования
Администрации Советско
Г аванского муниципального
района Хабаровского края ?
от 15.03.2023 № 140

График вебинаров методического сопровождения педагогов
по повышению индивидуальных достижений школьника

(по результатам ЕГЭ 2022)

№ Дата Время Название вебинара Ф.И.О.

1. 17.03.2023 16.00-17.30 «Проблемные темы ЕГЭ по
химий: ОВР, РИО»

Хромцова Е.В.,
председатель
региональной
предметной комиссии по
химии, преподаватель
ФГБОУ ВО «ТОГУ»
Бухарова Р.Ф.,
заместитель председателя
региональной ?
предметной комиссии по
химии, начальник отдела
ЦОО КГАОУ «ХК ИРО»

2. 24.03.2023 16.00-17.30
«Проблемные темы ЕГЭ по
химии: расчетные задачи,
алгоритмы, решение»

3. 31.03.2023 16.00-17.30 «Проблемные темы ЕГЭ:
химия элементов»

Ссылка для подключения:
https://sferum.ru/?call link=xMIL3BBSnLxlTZA12X6EL8vbhY71 uNEHN9Jp-
iucPtc

https://sferum.ru/?call